[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» декабря 2014 г.                                                                                            №315-п

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
и пожаров в осенне – зимний период  2014-2015 годов

   В целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2014-2015 годов на территории администрации Оекского муниципального образования, в соответствии с Федеральными   законами от  21 декабря  1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь  п.9 и п.10   ст.6  Устава Оекского муниципального образования, администрация Оёкского муниципального образования

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  срок до 25.12.2014 года  провести проверку технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе их утепление на зимний период (ответственный – Верхозина Р.Д., консультант по делам ГО и ЧС администрации Оекского муниципального образования).
2.  Совместно с администрацией муниципального учреждения «Социально-культурный спортивный комплекс»  (генеральный директор Бойко И.Н.) организовать проверку противопожарного состояния мест проведения детских новогодних мероприятий и  рождественских праздников в целях обеспечения безопасности детей и других категорий граждан (ответственный  Верхозина Р.Д.).
3.   Организовать  учет  и  провести подворовые обходы с  инструктированием  граждан, ведущих асоциальный образ жизни, злоупотребляющих алкогольными напитками,  по мерам пожарной безопасности под роспись  (ответственный  Верхозина Р.Д.).
4. Разместить на информационных стендах, досках объявлений  информационные  материалы по вопросам пожарной безопасности (ответственный   Верхозина Р.Д.).
5.   Рекомендовать:
-  уполномоченному инспектору полиции (Ботман В.А.)  принять профилактические меры с целью пресечения фактов нарушений правил распространения пиротехнической продукции на территории   муниципального образования;
-  руководителям потребительского общества «Сибиряк»,  потребительского  общества «Хлебокомбинат», муниципального общеобразовательного  учреждения Иркутского  районного муниципального образования «Оёкская средняя  общеобразовательная школа», общества с ограниченной ответственностью «Родник», муниципального общеобразовательного  учреждения Иркутского  районного муниципального образования «Бутырская средняя  общеобразовательная школа», областного  государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская районная больница» «Оекская  участковая больница», областного государственного автономного  общеобразовательного учреждения  начального профессионального  образования  Профессиональное училище №60 с.Оек, муниципального дошкольного образовательного учреждения Иркутского  районного муниципального образования «Оекский детский сад», отделения длительного наблюдения больных хроническими формами туберкулеза Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная клиническая туберкулезная больница»  в срок до 27 декабря 2013 года организовать проведение комплексных проверок подведомственных объектов на  предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, обратить особое внимание  на состояние путей эвакуации, техническое  состояние электрооборудования, систем противопожарной  защиты, работ по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных помещений, организацию  ежедневного противопожарного осмотра территорий и помещений перед их закрытием, а также подъездных путей  к зданиям.
6. Опубликовать данное  постановление  в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования»  (официальная информация) и на интернет- сайте  www.oek.su.
7.   Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального  образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg